SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA PREVISORA S.A. CIA DE SEGUROS

SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
DE ENERO 1° A 31 DE JULIO DE 2018

INGRESOS OPERACIONALES

APORTES CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a.

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. ASAMBLEA GENERAL
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a. COMITE EJECUTIVO
BENEFICIO CONVENCIONAL CLAUSULA 9a. 220 SMLV

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES
INTERESES 1.335.968

Ajustes al $ 8.012

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

HONORARIOS

ASESORIA JURIDICA-LABORAL 12.437.388
ASESORIA SINDICAL 19.138.000
ASESORIA CONTABLE 4.900.000

CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES

CuT 4.302.154
FENSIBANCOL 6.883.450
SERVICIOS

CORREO PORTES Y TELEGRAMAS 135.304
TELEFONO-CELULAR 2.154.722
DISENO GRAFICO 1.200.000
SERVICIO DE INTERNET 568.570
DOMINIO PAGINA WEB 700.000
SERVICIO TV 904.400

GASTOS LEGALES

NOTARIALES 52.720

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

EQUIPO DE COMPUTO 213.000

ADECUACION E INSTALACIONES
MANTENIMIENTO PLANTAS 74.870

DECORACION OFICINA 565.700

GASTOS DE VIAJE

COMITE EJECUTIVO 9.566.982
PASAJES AEREOS 8.896.982
PASAJES TERRESTRES 670.000
SUBDIRECTIVA ANDINA 3.320.665
PASAJES AEREOS 3.320.665
PASAJES TERRESTRES 0
GESTION SINDICAL 9.712.815
PASAJES AEREROS 9.712.815
PASAJES TERRESTRES 0
DEPRECIACIONES

EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES 1.527.204

EQUIPO DE COMPUTO 1.531.530

86.512.080
35.533.396
11.718.630

7.812.420

171.873.240

313.449.766

1.343.980

314.793.746

36.475.388

11.185.604

5.662.996

52.720

213.000

640.570

22.600.462

3.058.734

109.070.583




VIENEN

DIVERSOS- ADMON.
LIBROS Y SUSCRIPCIONES
CAFETERIA

ASEO

PAPELERIAY UTILES
FOTOCOPIAS
TRANSPORTE URBANO
RESTAURANTE

PRIMERO DE MAYO
GASTOS PARTICIPACION MARCHA 1° DE MAYO

BONIFICACIONES

GASTOS COMITE EJECUTIVO NACIONAL
HOSPEDAJE

TRANSPORTE

PAPELERIA -PLACAS DETALLES

SERVICIO DE RESTAURANTE
CAFETERIA-REFRIGERIOS

ALQUILER SALON BARRANQUILLA
GESTION SINDICAL

SERVICIO DE RESTAURANTE Y CAFETERIA
ALQUILER SALON CALI

TRANSPORTE INTERMUNICIPAL-CALI ASAMBLEA SECCIONAL
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD

SUB-DIRECTIVA ANDINA
SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO REFRIGERIOS

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD

AUXILIOS FUNERARIOS

AUXILIOS JURIDICOS-PROCESOS LABORALES
CELEBRACION DIA DE LA MUJER
CELEBRCION DIA DE LA MADRE
CELEBRACION DIA DEL PADRE
CAPACITACION Y ENCUENTROS

PREMIOS Y CONCURSOS

OBSEQUIOS FLORALES

BONO DEL PESCADO

NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
GMF

OTROS

AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE
Fdo. ORIGINAL

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

564.600
1.321.200
254.710
596.250
60.900
1.066.200
4.382.350

9.175.670

2.000.000

1.018.000
1.064.584
234.000
2.853.545
1.504.400
250.000

1.320.200
120.000
430.000
650.000

145.000
169.500

8.246.210

9.175.670

2.000.000

6.924.529

2.520.200

314.500

2.543.726
6.209.976
781.242
5.658.787
14.400.000
8.280.000
1.900.000
1.199.500
701.160
20.020.000

32.606
1.447.119

4.474

1.479.725

4.474

109.070.583

61.694.391

1.484.199

OSCAR ALEXIS RUIZ DIMATE

TESORERO
Fdo. ORIGINAL

YAISINO CASTELLANOS RODRIGUEZ

FISCAL
Fdo. ORIGINAL

172.249.173

142.544.574




